
COMUNE DI ALI' TERME

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. JS del

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE del 17 APRILE 2016. Delimitazione ed assegnazione
di spazi per le affissioni di propaganda diretta (legge 4 aprile 1956, n.212, e s.m.);

L'anno duemilasedici, addì S £ & i 61 del mese di alle ore
03 in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
V
v

X
X

Assenti

X

Assenti:

Partecipa il Segretario del Comune 3a"<L HAftQl/./g

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e

L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi delPart. 12, comma 2° della

L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot.n0 0001995 del 15/03/2015

II Proponente 61

Oggetto: REFERENDUM POPOLARE del 17 APRILE 2016. Delimitazione ed assegnazione di
spazi per le affissioni di propaganda diretta (legge 4 aprile 1956, n.212, e s.m.);

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 17.04.2016 pubblicato sulla GURI n. 38 del
16 febbrai.2016, con cui è stato convocato per il 17.04.2016 un referendum popolare abrogativo
che ha la seguente denominazione: " Divieto di attività di prospczione, ricerca e coltivazione di
idrocarburi in zone di mare entro dodici miglia marine. Esenzione da tale divieto per i titoli
abilitativi già rilasciati. Abrogazione della previsione che tali titoli hanno la durata della vita utile
del giacimento'" ;

VISTO l'art. 52 della L. 25.05.1970,n. 352, così come modificato dall'ari. 3 della L. 22.05.1978, n.
199 recante norme sui referendum, secondo cui alla propaganda relativa alle citate consultazioni si
applicano le disposizioni di cui alle leggi 212/56 e 130/75;

VISTO a tal uopo l'art. 3 della L. 04.04.1956, n. 212, così come modificato dall'ari. 3 della L.
24.04.75,n. 130, concernente disposizioni sulla delimitazione ripartizione ed assegnazione degli
spazi per la propaganda di coloro che partecipano direttamente alle consultazioni elettorali come
sopra applicabili alla fattispecie;

RILEVATO che così come disposto dall'ari. 52, 4° comma della citata L. 352/70, entro il 34°
giorno antecedente la data delle votazioni e cioè entro il 14.03.2016 sono pervenute n° 6 istanze
( di cui due relative al Movimento 5 stelle a cui viene assegnato un solo spazio) per l'assegnazione
di spazi per la propaganda diretta di tali consultazioni;

RICHIAMATA la propria precedente delibera n. del

VISTA a tal proposito la nota prefettizia prot. n. 15/16/REF del 03.04.2016;

VISTA la L. 142/90 e successive modifiche, così come recepita dalla L.R. n. 48/91 e successive
modifiche,

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa,
-delimitare gli spazi destinati alla propaganda di coloro che partecipano direttamente al
referendum del 17.04.2016 nelle dimensioni di metri 2,00 di altezza e metri 5,00 di base;



- ripartire gli spazi, come sopra delimitati, in n° 5 distinte sezioni aventi ciascuna le dimensioni
di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da
sinistra verso destra su una sola linea orizzontale;
- assegnare tali sezioni alle liste ammesse secondo il seguente ordine di ammissione:

N°
Sezione

1
2
3
4
5

PROPAGANDA DIRETTA

Movimento 5 Stelle
.Sinistra Ecologia Libertà'
L'altra Europa con Tsipras
Consiglio Reg.le della Basilicata

Consiglio Reg.le della Calabria

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

tore II Proponente

.

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere

favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
, -^Palmina Lom^ardo)t

Ali Terme, *' ' "-• • ' ' * • • ' ' " "• " "" '\,-•

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvediment
favorevole I

,;; IL RAGIONI
(Rag. Carrai

Ali Terme,

/m oggetto si esprime parere

!RE COMUNALE
Barella)



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

i IL SINDACO

JbMWo

L'ASSESSOREv\NZIANO

^P-^
IL/SEGRETARIO- COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile:

IL SEGRETARIO COM.LE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il j ;j ' ; / l i lb

D ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

0 ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

AMO COM.LE




